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Gallträskin ruoppaushankkeeseen liittyvän viranomaistarkkailun loputtua vuon-
na 2014, järveä tarkkailuaan ja hoidetaan yhdyskuntalautakunnan vuon na
2015 hyväksymän Gallträskin seuranta- ja hoi to-oh jel man mu kai ses ti (vuo sil le
2015-2020). Tarkkailu on vapaaehtoista. Tarkkailussa seurataan imu ruop-
pauk sen pitkäaikaisvaikutuksia järven vedenlaatuun, kasviplanktoniin se kä ve-
si kas vil li suu teen. Kalaston ollessa yksi kiinnostava indikaattori järven ti lan seu-
ran nas sa, on yhdeksi toimenpiteeksi seuranta- ja hoito-ohjelmaan si säl let ty
myös jär ven koe- ja mahdolliset hoi to ka las tukset.

Vuoden 2016 vesistötarkkailun tulosten mukaan Gallträsk sijoittuu kas vi kau-
del la mitattujen kokonaisravinnepitoisuuksien perusteella pintavesien eko lo gi-
sen ja kemiallisen tilan luokittelussa hyvään luokkaan ja kas vi plank ton ai neis-
tol le lasketun trofiaindeksin perusteella erinomaiseen ekologiseen luok kaan.
Kas vi plank ton la jis to ei osoittanut rehevyyden merkkejä, sinileviä oli mel ko vä-
hän eikä viherlevälajien lukumäärä ollut suuri. Järven happitilanne oli tal vis ai-
kaan heikentynyt, mutta avovesiaikana erinomainen tai hyvä. Verrattaessa näi-
tä indikaattorituloksia 1990-luvun tuloksiin,voidaan todeta, että järven tila on
kohentunut merkittävästi.

Koekalastus ja tarkastelumenetelmät

Kala- ja vesitutkimus Oy on Kauniaisten kaupungin toimesta selvittänyt Gallt-
räsk-jär ven kalastoa ja nii den lajisuhteita ns. Nordic-koeverkkokalastuksen
avul la syksyllä 2017. Gallträskin kalastoa on sel vi tet ty edellisen kerran vas taa-
val la menetelmällä vuonna 2014. Verkkokoekalastus Nor dic-yleis kat saus ver-
koil la on standardoitu menetelmä, jota käytetään myös EU:n vesipolitiikan pui-
te di rek tii vin mu kai sis sa koekalastuksissa järvillä.

Todettakoon, että Gallträskissa on tehty koekalastuksia myös vuonna 1999
se kä vähempiarvoisten, ku ten särkikalojen poistopyyntiä vuosina 2002 ja
2003.

Koekalastukset suoritettiin syyskuun alussa kuudella eri verkkopaikalla, jotka
oli vat samat kuin vuon na 2014. Saaliiksi saadut kalat määritettiin lajilleen ja
las ket tiin yksilömäärät. Kalat mitattiin yk si löl li ses ti 1 mm tarkkuudella ja sol mu-
vä li koh tai nen yhteispaino punnittiin lajeittain. Samassa yhteydessä ah ve nis ta
ja särjistä otettiin näytteitä iän ja takautuvan kasvun määrittämistä varten.

Gallträskin ekologista tilaa arvioitiin tässä tapauksessa kalaston rakenteen pe-
rus teel la. Tilan ar vioin nis sa käytetyt ka las to muut ta jat ovat biomassa (g/verk-
ko), lukumäärä (yks./verkko) ja särkikalojen biomassaosuus (%). Eko lo gi nen
laa tu suh de (ELS) lasketaan kunkin muuttujan havaitun arvon ja kyseisen jär vi-



tyy pin ver tai lu ar von suhteesta. Muuttujien ekologisen laatusuhteen arvoista
las ket tiin kes ki ar vo, joka kuvaa ka las ton perusteella avioitua järven ekologista
ti laa. Eko lo gi sen tilan luokittelu tapahtuu viisiportaisella as tei kol la
erinomaisesta huo noon.

Tulosten tarkastelua.

Kauniaisten Gallträskin vuoden 2017 koekalastuksissa saatiin viittä eri ka la la-
jia: särki, ahven, ruu ta na, hauki ja uutena lajina sorva. Gallträskin ka la yh tei sön
rakenne on särkikalavaltainen (särkikalojen bio mas sa osuus 73 %), mikä
yleen sä on tyypillistä rehevöityneelle järvelle.

Jos tarkastelee Gallträskin ekologista luokitusta vaan koekalastusten tulosten
pohjalta, voidaan järven tilaa katsoa olevan huo no. Luokitus on las ke nut
vuodesta 2014, jolloin se kuului luokkaan vält tä vä. Luokitusta laskee kuitenkin
lähinnä särkikalojen bio mas sa osuu den kasvaminen, jo ka puolestaan aiheutuu
ruutanoiden kasvaneesta määrästä koe ka las tus saa liis sa. Vuonna 2017
ruutanan yksikkösaalis oli 1,4 kg ja vuonna 2014 0,4 kg. Nyt saadut ruu ta nat
olivat isokokoisia yksilöitä, joiden keskipaino oli noin 1 kg. Vuon na 2014
koekalastus tehtiin kuitenkin vasta mar ras kuun lopulla, jolloin järven vesi oli vii-
leäm pi ja ruutanan aktiivisuus alhaisempi. Tällöin lajia saa har vem min saaliiksi
pas sii vi sel la verkkopyydyksellä. Ruutanoita on havaittu aiempien vuosien koe-
ka las tuk sis sa 0,5–3 kg (yksikkösaalis).

Järven tilaa ei kuitenkaan tulisi tarkastella ainoastaan yhden parametrin
näkökulmasta. Vaikkakin Gallträskin ekologinen luokka koekalastuksen
tulosten perusteella näyttäisi olevan huono, tulee tässäkin todeta, et tä FCG
Suunnittelun ja Tekniikka Oy:n vuonna 2016 te ke män vesistötarkkailun
tulosten mukaan jär vi sijoittuu pintavesien eko lo gi sen ja kemiallisen tilan
luokittelussa yleisesti hyvään luokkaan. Järven fosfori- ja typ pi pi toi suu det ovat
laskeneet lähemmäksi luonnontilaisen järven arvoja, mutta jär veä haittaa vielä
si säi nen kuormitus.

Kokonaisuutena Gallträskin tila näyttäisi kuitenkin myös koekalastusten
saatujen tu los ten perusteella ko hen tu neen, sillä rehevöitymistä indikoivien
särkikalojen yk sik kö saa lis on yleisellä tasolla laskenut 1990-luvun lopulta sel-
väs ti. Vuonna 2014 sär ki ka lo jen yksikkösaalis oli 1,4 kg ja vuonna 2017 2,5
kg. Vastaavasti vuon na 1999 Gallträskissa tehdyissä koekalastuksissa
särkikalojen yksikkösaalis oli 4,7 kg.

Ahventen kasvu näyttäisi takautuvasti määritettyjen pituuskasvujen pe rus teel la
olevan hyvä, eikä jär ves sä ole havaittavissa kasvua heikentävää ra vin to kil pai-
lua. Gallträskin tiheät särkikannat tarjoavat ah ve nel le runsaasti pie ni ko kois ta
kalaravintoa.

Vuonna 2017 petokalojen (= 15 cm ahven ja hauki) osuus biomassasaaliista
oli 20 % ja vuonna 2014 44 %. Vesiekosysteemi katsotaan olevan ta sa pai nos-
sa, kun petokalojen osuus on 30–40 %:n kalojen ko ko nais bio mas sas ta. Re he-
vöi ty neis sä järvissä petokalojen osuus kalaston kokonaisbiomassasta on ylei-
ses ti alle 10 %. Näin ollen, Gallträskin vesiekosysteemi voidan tämän
indikaattorin osalta katsoa olevan aikalailla tasapainossa.

Vuoden 2014 tapaan, vuonna 2017 ahvenen ja särjen pituusjakaumissa esiin-
tyi useita ikäluokkia eikä ai neis tos sa ole havaittavissa yksittäisten ikäluokkien



puut tu mis ta. Tämä viittaa siihen, että järvessä ei ole ollut vakavia happikatoja
vii me vuosina.

Toimenpide-ehdotukset

Vuoden 2014 ja 2017 koekalastusten perusteella Gallträskiin ei tällä hetkellä
ole syytä kohdistaa kalojen poistopyyntiä tai istutuksia muuttaakseen järven
ekologista tilaa. Järvi on pieni ja matala ja siellä on oma vakiintunut
kalakantansa jonka seurantaa kannattaa kuitenkin jatkaa säännöllisin välein,
jotta saadaan pitkäaikastietoa järven kalakannan kehityksestä.

Koekalastuksia suositellaan tehtäväksi kolmen vuoden välein. Seuraava koe-
ka las tus olisi kuitenkin hy vä toteuttaa jo vuonna 2018, jotta saataisiin parempi
kä si tys vuosien välisistä eroista ja ikäluokkien esiin ty mi ses tä sekä mah dol li sis-
ta happikadoista. Koekalastukset tulisi tehdä elo-syyskuussa.

Järvessä olisi myös hyvä tehdä kertaluontoisesti kevätkutuisten kalojen li sään-
ty mis alue kar toi tus, jolloin sel vi te tään hauen lisääntymisalueet, arvioidaan ku te-
vien haukien määrä ja havainnoidaan mahdolliset ah ve nen mätinauhat. Kar toi-
tuk sen perusteella määritetään Gallträskin keskeiset kalojen li sään ty mis alu eet.
Näiden tietojen perusteella voidaan esittää mahdolliset tarpeet kalojen yk si tyis-
koh tai sem pien rau hoi tus-/suo je lu alu ei den perustamiseksi.

Kaupungin tulisi myös selvittää ns. kirjanpitokalastajien mahdollisuutta. Kir ja pi-
to ka las ta ja raportoisi saa liit, pyyntiajankohdat ja käytetyt pyyntimenetelmät ja
tulokset raportoitaisiin koekalastusraportin yh tey des sä.

YTJ:

Yhdyskuntavaliokunta kirjaa Gallträskin vuonna 2017 tehdyn koekalastuksen
tulokset tiedoksi.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.


